
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DI CAGLIARI

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 30

01/02/2017

del registro generale

OGGETTO: BOLLO AUTO SCUOLABUS MERCEDES MOD. 
SPRINTER 516 F ADIBITO ALLE FUNZIONI DI TRASPORTO 
SCOLASTICO – IMPEGNO DI SPESA E AUTORIZZAZIONE 
ALL'ECONOMO PER IL PAGAMENTO.

N° 22 del 01/02/2017 del registro del Servizio Amministrativo

Loi FedericaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare: 

-l’art. 107, comma 3, lett. d), relativo alla responsabilità dei Responsabili dei Servizi per l’adozione 
degli atti di gestione finanziaria; 

-gli artt. 182 e ss., relativi alle fasi di gestione della spesa; 

-l’art. 183, in merito alla disciplina della fase dell’impegno della spesa; 

-l’art. 147 bis, in merito all’esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017, in fase di predisposizione; 

VISTO, inoltre, il Decreto sindacale n. 1 del 18/01/2012, prot. 196 di nomina dei Responsabili dei 
Servizi; 

CONSIDERATA, pertanto, la propria competenza a provvedere nel merito; 

DATO ATTO: 

- che con Determinazione Regionale n. 571/13262 del 25/11/2015 è stato concesso 
dall’Amministrazione Regionale al Comune di Escolca lo scuolabus tipo MERCEDES Mod. 
SPRINTER 516 F Telaio WDB9066571P224316 con 28/31 posti del valore di € 58.327,50, 
destinato alle funzioni di trasporto scolastico per gli alunni residenti e frequentanti la scuola 
primaria e secondaria di primo grado nei plessi scolastici di Gergei ed Isili; 

- che risulta in scadenza il pagamento del bollo auto del suddetto scuolabus e che, pertanto, è 
opportuno provvedere in merito; 

- che il pagamento avverrà tramite il servizio di economato, dietro apposita autorizzazione del 
Responsabile del Servizio interessato; 

- che per il suddetto pagamento non è doveroso procedere alla richiesta del CIG (Codice 
Identificativo di Gara) in quanto si tratta di tributo dovuto per legge; 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dovere procedere all’impegno della somma pari a €. 
413,47, dovuta per il tributo in oggetto e di autorizzare il Responsabile del Servizio Economato al 
pagamento in oggetto; 

ACQUISITI:  

-il parere di regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.lgs. 267/2000, 
da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo; 

-il parere di regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.lgs. 267/2000, da 
parte Responsabile del Servizio Finanziario; 

-il visto di copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il Regolamento dei Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 
del 25/02/2016; 

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che 
si intende integralmente richiamata; 

DI IMPEGNARE la somma di €. 413,47 dovuta per il pagamento del bollo auto dello scuolabus tipo 
MERCEDES Mod. SPRINTER 516 F Telaio WDB9066571P224316 con 28/31 posti del valore di € 
58.327,50, a titolo di tributo dovuto per legge, al Capitolo 4311.1 del Bilancio di Previsione 2017, in 
fase di predisposizione; 

DI IMPUTARE la somma di €. 413,47 dovuta per il pagamento del bollo auto dello scuolabus tipo 
MERCEDES Mod. SPRINTER 516 F Telaio WDB9066571P224316 con 28/31 posti del valore di € 
58.327,50, a titolo di tributo dovuto per legge, al Capitolo 4311.1 del Bilancio di Previsione 2017, in 
fase di predisposizione; 

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Economato (Secci Maria Dolores – Economo) al 
pagamento del bollo auto dello scuolabus tipo MERCEDES Mod. SPRINTER 516 F Telaio 
WDB9066571P224316 con 28/31 posti del valore di € 58.327,50, a titolo di tributo dovuto per 
legge; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
successivi adempimenti di competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 



Determina n. 30 del 01/02/2017

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2017  4311  1  30 BOLLO AUTO SCUOLABUS 
MERCEDES MOD. SPRINTER 
516 F ADIBITO ALLE FUNZIONI 
DI TRASPORTO SCOLASTICO 

– IMPEGNO DI SPESA E 
AUTORIZZAZIONE 

ALL'ECONOMO PER IL 
PAGAMENTO.

€ 413,47SECCI MARIA DOLORES - ECONOMO -

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 01/02/2017

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 01/02/2017 al 16/02/2017 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


